CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº    DE2025.

(Do Ver. Edinho da Van)

Indico, nos termos regimentais, ao Executivo Municipal que

determine ao setor competente da prefeitura a construção de um muro na

Avenida Siqueira Campos, em frente à Escola Neto .

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2025.

EDSON REZENDE RODRIGUES

Vereador – REPUBLICANOS

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender às demandas

dos moradores da região, tendo em vista a necessidade de fechamento e

proteção do terreno situado em frente à Escola Neto.

A construção do muro proporcionará melhor aproveitamento e

valorização do espaço público, além de contribuir para a segurança e o

bem-estar dos alunos, professores, pais e demais cidadãos que circulam

pela região.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e a sensibilidade do

Poder Executivo para que sejam adotadas as providências necessárias com

a maior brevidade possível.

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/
Câmara Municipal de Areias - SP
PROTOCOLO GERAL 237/2025
Data: 12/09/2025 - Horário: 13:41
Legislativo - IND 85/2025